
USNESENÍ z 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 10. 2004

UZ/25/1/2004 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 10. 2004

UZ/25/2/2004 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

UZ/25/3/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/25/4/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/25/5/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace obcím ze
státního rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/25/6/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - účelové dotace obcím ze
státního rozpočtu - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

1



a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/25/7/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh realizace Významného projektu včetně příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významného projektu není v rozporu
se zákonem o veřejné podpoře

UZ/25/8/2004 Zřizovací listiny školských příspěvkových organizací

 a)  Zřizovací  listiny  školských  příspěvkových  organizací
přecházejících  z  Moravskoslezského  kraje  na  Olomoucký
kraj

 b)  Dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových
organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  zřizovací  listiny  Základní  umělecké  školy,  Moravský  Beroun,
Dvořákova  349,  text  zřizovací  listiny  Zvláštní  školy,  Moravský  Beroun,  Masarykova
357, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Dětského domova, Olomouc, U sportovní haly
1a, text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Speciální základní školy při dětské léčebně
Zlaté Hory, okres Šumperk

UZ/25/9/2004 Dotační  řízení  pro  nestání  neziskové  organizace  (NNO)  v
sociální oblasti pro rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  a  p o d m í n e č n ě  v y h l a š u j e  dotační  program včetně
procedurálních dokumentů dotačního výběrového řízení pro NNO od 27. 10. 2004 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  administrativně  zajistit  průběh  dotačního
výběrového řízení

Termín: 27. 10. 2004

UZ/25/10/2004 Pravomoci po volbách do krajských zastupitelstev

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

2



b) že v období  od voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje v roce 2004 do
prvního zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Olomouckého kraje přísluší dle
§ 64b, odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
pravomoc  k rozhodování  o  přijetí  a  poskytnutí  účelových  dotací,  které  nejsou
zapojovány do rozpočtu Olomouckého kraje, hejtmanovi Olomouckého kraje 

2. s c h v a l u j e  

a) přijetí  účelově  poskytnutých  dotací  ze  státního  rozpočtu,  které  se  zapojují  do
rozpočtu Olomouckého kraje v období od voleb do Zastupitelstva Olomouckého
kraje  v roce  2004  do  prvního  zasedání  nově  zvoleného  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, a to:

- z Ministerstva  financí  určených  Olomouckému kraji,  příspěvkovým
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem a obcím Olomouckého
kraje,

- z Ministerstva kultury určených Olomouckému kraji a příspěvkovým
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem,

- z Ministerstva  zdravotnictví  určených  Olomouckému  kraji  a
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem,

- z Ministerstva  obrany  určených  Olomouckému kraji  a  příspěvkové
organizaci zřizované Olomouckým krajem,

- z Ministerstva zemědělství určených Olomouckému kraji,
- z Ministerstva životního prostředí určených Olomouckému kraji, 
- ze Státního fondu životního prostředí určených Olomouckému kraji, 
- ze Státního úřadu pro jadernou bezpečnost určených Olomouckému

kraji, 
- z Úřadů  práce  určených  Olomouckému  kraji  a  příspěvkovým

organizacím zřizovaným Olomouckým krajem,
- z Ministerstva pro místní rozvoj určených Olomouckému kraji, 
- z Ministerstva práce a sociálních věcí určených Olomouckému kraji a

příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem,
- z Ministerstva vnitra určených Olomouckému kraji,
- ze  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  určených  Olomouckému

kraji a příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem,
ve  stanovené  výši  jednotlivým  příjemcům  a  za  podmínek  určených
jednotlivými ministerstvy, fondy a úřady práce

b) přijetí účelově poskytnutých dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
v období  od voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje v roce 2004 do prvního
zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se zapojují do
rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  jsou  určeny  příspěvkovým  organizacím
zřizovaným Olomouckým krajem, soukromým školám, Olomouckému kraji, obcím
Olomouckého  kraje  pro  předškolní  zařízení,  školy  a  školská  zařízení  jimi
zřizovaná ve výši a za podmínek stanovených ministerstvem

c) poskytnutí  účelových  dotací  dle  bodu  a)  a  b)  tohoto  usnesení  jednotlivým
příjemcům  ve  výši  a  podle  podmínek  stanovených  poskytovatelem  účelových
dotací a podle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

d) provedení rozpočtových opatření, kterými budou zapojeny finanční prostředky dle
bodu a)  a  b)  tohoto  usnesení  do rozpočtu  Olomouckého  kraje  v poskytnutém
objemu a dle účelovosti 

3. u k l á d á   Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zpracovat
přehled o dotacích, které nejsou zapojovány do rozpočtu Olomouckého kraje a které
byly poskytnuty v období od voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje v roce 2004 do
prvního zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Olomouckého kraje

 

3



Termín: prosinec 2004

UZ/25/11/2004 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům  -  členům  výborů  a  komisí  na  rok  2004  a  úhrad
cestovních náhrad - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené  změny  odměňování  pro  rok  2004  uvedené  v  důvodové
zprávě

UZ/25/12/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotace obcím na přímě neinvestiční  výdaje regionálního školství  v
roce 2004 dle Přílohy č. 1

UZ/25/13/2004 Žádost o kofinancování projektu obce Vidnava ve SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazný  příslib  ke  kofinancování  projektu  Turistická  ubytovna
Vidnava

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok
2005 částku 396.200,- Kč ke kofinancování projektu dle důvodové zprávy

Termín: prosinec 2004

UZ/25/14/2004 Požadavek  na  schválení  změny v  dotacích  Programu obnovy
venkova 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení  dotace z  Programu obnovy venkova  2004  dle  důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu nové smlouvy o
poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004

UZ/25/15/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  dotace  charitám  v
Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/18/2004 ze dne

4



17. 9. 2004

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací Arcidiecézní charitě Olomouc v částce 250 tis. Kč a
oblastním charitám uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

V Olomouci dne 21. 10. 2004

                  Ing. Jan Březina                                                         Ing. Vladimír Válek
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

5


	1. schvaluje program 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 21. 10. 2004
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významného projektu včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významného projektu není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text zřizovací listiny Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349, text zřizovací listiny Zvláštní školy, Moravský Beroun, Masarykova 357, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Dětského domova, Olomouc, U sportovní haly 1a, text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Speciální základní školy při dětské léčebně Zlaté Hory, okres Šumperk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje a podmínečně vyhlašuje dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního výběrového řízení pro NNO od 27. 10. 2004 dle důvodové zprávy
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit průběh dotačního výběrového řízení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	3. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zpracovat přehled o dotacích, které nejsou zapojovány do rozpočtu Olomouckého kraje a které byly poskytnuty v období od voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje v roce 2004 do prvního zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené změny odměňování pro rok 2004 uvedené v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotace obcím na přímě neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004 dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazný příslib ke kofinancování projektu Turistická ubytovna Vidnava
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 částku 396.200,- Kč ke kofinancování projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přidělení dotace z Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu nové smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/18/2004 ze dne 17. 9. 2004
	3. schvaluje poskytnutí dotací Arcidiecézní charitě Olomouc v částce 250 tis. Kč a oblastním charitám uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

